
f
N “W lÍe¡¡üp,

flmmflfifi
ATA DA SESSÃO DE ANALISE DOCUMENTOS DE I-IABILITAÇAO ENVELOPES "A", REFERENTE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NB TP~001/2019 - SESA -I

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Qmzmz coN'rRATAÇÃo DE DERAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARAA coNs'rRuÇÃO DE 01 (UMA),
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTELA SER LOCALIZADA NO BAIRRO 02 DE AGOSTO, SEDE URBANA,
DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Aos 08 (oito) dias do mês de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, a Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos membros Sr. WALLISON RABELO CRUZ -.
Membro e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro, nomeados pela portaria ng 001/2019 - GABINETE de
02 de Janeiro de 2019, reuniram-se a fim de procederem o julgamento referente a fase de habilitação
dos documentos de habilitação do certame supracitado. Após análise minudente dos documentos
apresentados pelas empresas participantes a Comissão Permanente de Licitação. declarou o seguinte
resultado da fase de habilitação. EMPRESAS HABILITADAS: ELETROCAMPO SERVIÇ_O__S~ E
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNP] n* 63.551.378/0001-01; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita com o CNP] sob o ng 12.044.788/0001-17; CONSTRUTORA EXITO
EIRELI EPP. inscrita com o CNP];soh o na 03.147.269/0001-93; BORGES CONSTRUÇÕES, SE›RVIÇ_OS._E_~
COMÉRCIO EIRELI, inscrita corri O CNP] Sob o n° 14.950.031/0001.-18 e CONSTRUTORA NEVES
NOGUEIRA LTDA ME, inscrita com o CNP] Sob o n9 41.333.083/0001-15; EMPB§§A§ INABILITADAQ:
LOCONTRUS - LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA f ME. inscrita no CNP] sob o n” 08.795.751/0001-53,
motivo da inabilitação: certidão negativa de débitos municipal. com data de emissão em 08 de novembro
de 2018 e prazo de validade de 90_(noventa) dias, sendo assim, para a data da sessão a mesma encontra-
se vencida por 01 (um) dia, não atendendo assim a cláusula 4.2.2.3 do edital; IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita com o CNP] sob o 119 22.336.279/0001-11, motivo da inabilitação: ausência'
declaração de conhecimento nos locais de execução dos serviços, assinado pelo responsável técnico, não
atendendo assim a cláusula 4.2.3;6 do edital; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita com
o CNP] sob o nfl 10.932.123/0001-14. motivo da inabilitação: ausência certidão de falência e concordata.
não atendendo assim a cláusula 4.2.4.7 do edital e CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. inscrita
com o CNP] sob o nfl 07.501.407/0001-41, motivos da ínabilitação: ausência inscrição de registro de'
qíiitação junto ao CREA do responsável técnico Sr. Francisco Gilberto Feijão Neto, não atendendoassirn
a cláusula 4.2.3,1 do edital, aus.-;-encia apresentação do acervo técnico tanto da empresa como dof-
responsável para o item “a” - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS. não atendndeo__assim
na integra as cláusulas 4.2.3.2.a e 4.Z.3.3.a. A Comissão Permanente de Licitação, publicarão resultado
da fase de julgamento de Habilitação na Imprensa Oficial [D.0.U. - Diário Oficial da União e D.0.M -
Diário oficial dos Municipios). em Jornal de Grande Circulação (Jornal D POVO e/ou Iornal Diário do
Nordeste). e no site do Tribunal de Contas do Estado: 3%.tce.ce.ggz_vbr e tica aberto prazo recursal'
referente a fase de julgamento d_a habilitação, em conformidade o art. 109, inciso I, alinea "a" da lei
federal 8.666/93 e suas alterações. Nada mais requerido nem a tratar. Eu, ADRIANO LUÍS LIMA GIRÃO,
declaro encerrada a sessão às 10:50 horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada. vai assinada
pela Comissão. ,ç

H Is ' I IT , Í

- Ohm IFILLUQ fflobu., ALINE BRITO NDERE
. C / ._ Presidente da CPL

, ~ / PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NovA

z PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA '
AV. MANOEL CASTRO, NO. 125 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940.00!!

. CNPJ lJ1.7I2.E40l00š01-00 - CGF 06.820.111-4. E-MAIL; Iílzitioaon-IrI@outIook.CDm.br

«eat

\ .- /



/ É

-.a"”%

[CONT.) ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ENVELOPES “A¡'.

até uézz.,

esTAoo oo cEARÁ ` “ptPREFEITURA muNIcIPAI_ DE MoRAoA Nova ”'°'m

REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N9 TP-001/2019 - SESA . '

À

Í
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

RIANO Luís LIMA GIRÃO
; Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

E

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 82940300
CNPJ 07.782 840/0001-00 - OGF 06 920 171-4 E-MAIL' llcliacicm r\Q0utIo0k com br

-‹.

\ . .. ...J


